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(10)(2e) invws.nl]; (10)(2e) minvws..
EESI@minvws.nl]: | dminvws.nl]; EEE (EDED]. H ISR @minvws.nl];
(10)2e) ol (10)(2e) ( 0)2 ( ) (10)(2e) @minvws.nl]
Cc: (10)(2e) S @minvws.nl]
From: (102 (10)(2e) o] (10)(2¢) )]

Sent: Fri 5/22/2020 11:46:48 AM
Subject: RE: Fwd: Brandbrief dierenartsen voor minister van landbouw
Received: Fri 5/22/2020 11:46:49 AM

Terecht vraag die LNV ook stelde. De onderzoeksgroep moet maandag de uitslag dan eerst nog duiden en daarna aan LNV
en VWS communiceren. LNV is van mening dat zolang niks formeels van de onderzoeksgroep schriftelijk of per e-mail
hebben gehoord over uitslag en een duiding de ministeries niks weten. De projectleider van de onderzoeksgroep 1s
W, hyj zit in de techmsche briefing en 1s degene die ons moet informeren.

Tk heb net nog een telefonische nazit gehad met LNV. Morgen volgt een DBT over de uitslagen van Putten en niet meer
vandaag.

We zouden maandagochtend overleg hebben over de zoonosenstructuur, dat staat nog steeds maar we worden nu ingehaald
door de werke]ijkheid“mt daarom meMontact opnemen over wie dat nu gaat voorzitten want we
hebben de kamer al laten weten dat we de zoonosenstructuur volgen. Anderzijds kan LNV zich voorstellen dat dit nu om
besmette dieren gaat en dat we er praktisch in gaan zitten, bijvoorbeeld dat de Kamerbrief niet mede namens MVWS is maar
dat beide bewindspersonen ondertekening doen.

GGD en LCI zijn overigens geinformeerd over Putten en de burgemeester wordt gebeld zodat hij zich vast kan voorbereiden
voor als de wtslagen positief zyjn.

van: IEEEDIEN DR G minvws.ol>
Datum: vrijdag 22 mei 2020 12:36 PM
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

EDN @minvws. nl>, (10)(2e) I . (RS @minvws.nl>,
wieelg  (10)(2e) minvws.nl>, JUYED] [ I

Kopie: (10)(2e) ) <18 @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Fwd: Brandbrief dierenartsen voor minister van landbouw

Hoi
Dank.

Het is denk ik goed dat we weten wanneer precies alle uitslagen volgen ivm de tech briefing.
Als uitslag van vrouw deurne voor techn briefing volgt, hoeveel tijd hebben we dan om te handelen ...

Gr

L

(10)(2e) (10)(2e)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag
© (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)
= O @ minvws.nl

Van:) EOIEEES @ minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 22 mei 2020 12:30
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(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e) JUUPEN@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Fwd: Brandbrief dierenartsen voor minister van landbouw

Horen terugkoppeling Putten graag

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
WD/ o/ksgezondheid (tav Corona aanpak)

(1 | @ minvws.nl

)(2e)

Secretariaat:

B R SR eminvwsn>
: vrijdag 22 mei 2020 12:15
Aan: (10)(2e) (OEOM @ minvws.nl>; @ minvws.nl>; (10)(2e)
¥ (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (102e} TEDIN @ minvws.nl>;
(0ze) RoofB  (10)e)  [EIRTAIERALS (10)2e) N cox (10)(2e) & minvws.nl>
(10)(2e) JUEEN @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Fwd: Brandbrief dierenartsen voor minister van landbouw

Dag allen,

Net terugkoppeling gehad van LNV, NVWA en Faculteit Diergeneeskunde.

Humaan:
Labuitslagen; bediyyf m Deumne) volgen pas maandag en worden dan 1n de onderzoeksgroep besproken
voor duiding. (10)(1d) de uitslagen daarvan zijn er wrs. dinsdag.

Ultslagen van monsters covid19-positieve mensen in postcodegebied rond eerste bedrijven lijken geen link te laten zien
met nerstenbedrijven. Dat ondersteunt de aammemeljjkheid dat de eerste persoon door de nertsen is besmet en daarnaast
dat i de stofmetingen buiten geen virus 1s aangetroffen (geen community effect m het gebied).

Dier:

Uitslagen Verdenkingen op Putten volgen vanmiddag en vanavond. Ik slut weer aan bij de telefonische terugkoppeling
en zal dat jullie laten weten.

Eind volgende week worden alle resultaten van de lopende onderzoeken opgeleverd, dat van risico voor omwonenden
hebben we al maar het risico van de dieren (link tussen de bedrijven en ook naar de katten) en of dieren op de lange
termijn een reservolr kunnen zijn is pas over een week afgerond.

Maandagochtend hebben we al een afspraak met LNV over hoe we de structuur inrichten en dan kunnen we direct
afspraken maken over hoe verder. Technische briefing is van 13 tot 15 uur.

Groet, JICY
van: [TETHEND MM minvws o

Datum: vrijdag 22 mei 2020 9:50 AM
Aan: 2 (10)(2e)
(WD @minvws.nl>, (10)(2e)

(10)(2e)
@minvws nl>
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Kopie: IS M@ @.ninves i

Onderwerp: RE: Fwd: Brandbrief dierenartsen voor minister van landbouw

Dank.

Vandaag hebben{§E8I en ik piket.
Lijken me vandaag dus even twee zaken die met hugo gewisseld moeten worden: groenlo en de nertsen

S (10)(2e)

&

(oyze) (10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusp 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |
@ ) (10)(2e) e)
D @ minvws.nl |

onderdag 21 mei 2020 20:52

R (ED) MR eminvws.!>; IOECH SR e minvws. .- IR

@minvws.nl>

)M@Mx (10)(2e) )<m&2minvws.nl>

Onderwerp: FW: Fwd: Brandbrief dierenartsen voor minister van landbouw

Goed dat jullie onderstaande mail ook kunnen kennen.

Belangrijk punt uit de brief van de dierenartsen is dat zij het via de lucht overdraagbaar zijn niet uitsluiten (ander signaal
dan uit onderzoeken van vorige week)

DPG voegt daar nog zorg aan toe (in de mail) dat er mogelijk nog een dier op mens besmetting 1s.

Dubbel aanleiding voor de zoonosestructuur.
Mochten jullie weten wanneer er duidelijkheid is over de uitslag van de test van de 2e mogelijke dier op mens besmetting
laat het even weten...

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
(www_blackberry.com)

van: INCETN @minov.ol>

Datum: donderdag 21 mei 2020 12:29 AM
Aan: INRCCTES) -BCETEE invs o>

Onderwerp: Fwd: Brandbrief dierenartsen voor minister van landbouw
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IDEE:  (10)(2¢)

Hierbij de mail en bijlage waar ik het vanavond over had tijdens ons telefoongesprek.

Ik heb inmiddels met en burgemeester Mak gesproken.

Hen enerzijds gemeld dat er vanavond nog contact zal zijn met een van de dierenartsen, onzem11eeft mmiddels
ook gebeld, eerste toelichting op beleid gegeven en ingegaan op de inhoudelijjke punten in de briet. Tevens aangegeven
dat vrijdag gesprek volgt waarbij ook w de onderzoeksleider, bij aansluit. Men was blij dat hun zorg
gehoord was en dat ze gehoor kregen. Wordt vervolgd dus.

Daarnaast aan beiden toelichting gegeven op het proces van bepalen vanjj NG

(10)(1d) en dat dat nodig is om te kunnen bepalen of hier sprake is van een besmetting van nerts op mens. Tevens
beloofd vrijdag nog even contact te hebben wanneer wij de planning beter kennen. Ook aangegeven dat we
vanzelfsprekend VWS informeren....

Voor beiden was dit voldoende toelichting gaven ze aan.

Groet,
(10)(2e)

Groet,
(10)(2e)

Verstuurd vanaf mijn iPad
Begin doorgestuurd bericht:

Van: [IGEECNN -IOEM @ cdbzo.nl>

Datum: 20 mei 2020 om 19:28:32 CEST

Aan: " ICDETNE) BN @inly o>

Onderwerp: FW: Brandbrief dierenartsen voor minister van landbouw

DRI
Bijgaande brandbrief is zojuist met mij gedeeld door de burgemeester van Deurne en hij heeft om mijn advies
gevraagd hoe te handelen. Hij wilde de minister erover bellen dat gaat hij zeker ook doen, maar ik zoek nu eerst met
jou ambtelijk overleg. Ik weet niet of de minister de brief al heeft gezien maar ook de VWS lijn zal hier kennis van
moeten nemen.

(10)(1d)
Bron en contact onderzoek loopt maar het zou kunnen dat dit een 2° nerts op mens besmetting is. Daarnaast is er
sprake van veel arbeidsimigranten in deze sector die niet conform de 1,5 meter wonen en leven dus ik heb zorgen.
De burgemeester kan er niet meer omheen (hij heeft immers kennis van deze brief) en de minister van LNV ook niet.
Ik vind het (nu de minister van LNV de brief heeft) niet aan mij de VWS lijn te gaan bewandelen en wil niet om jou
heen. Dat wil Hilko Mak ook zeker niet.

Bel je mij? Maakt niet uit hoe laat.

(10)(2e)
Directeur GGD Brabant Zuid-Oost
(10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
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verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakeljkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain mformation that 1s not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelik aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de
afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages



